গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
মহাপরিচালকের কার্যালয়
যুব উন্নয়ন অধিদপ্তর
দারিদ্র্য বিমোচন ও ঋণ কর্মসূচী অধিশাখা
১০৮ মতিঝিল বা/এ, ঢাকা-১০০০
www.dyd.gov.bd ; যুউঅ.বাংলা

স্মারক নম্বর: ৩৪.০১.০০০০.০২৮.৫১.০১৪.২২.১৩৫

তারিখ: ২৬ আশ্বিন ১৪২৯

১১ অক্টোবর ২০২২

বিষয়: ২০২২-২৩ অর্থবছরের ই-গভর্ন্যান্স ও উদ্ভাবন কর্ম-পরিকল্পনা সূচক ১.২.১ মোতাবেক ডাটাবেজ প্রেরণ।

সূত্র: ৩৪.০০.০০০০.০৪৬.০৫.০০১.২১.৩২, তারিখ: ০৬ অক্টোবর ২০২২ খ্রি.

উপর্যুক্ত বিষয় ও সূত্রের পরিপ্রেক্ষিতে জানানো যাচ্ছে যে ২০২২-২৩ অর্থবছরে ই-গভর্নেন্স ও উদ্ভাবন কর্মপরিকল্পনার সূচক নং- ১.২.১ মোতাবেক ইতঃপূর্বে বাস্তবায়িত উদ্ভাবনী ধারণা, সহজিকৃত ও ডিজিটাইজকৃত সেবার ডাটাবেজ প্রস্তুতের নিমিত্ত মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ হতে প্রাপ্ত 'ছক' মোতাবেক ডাটাবেজ প্রস্তুত করা হয়েছে। প্রস্তুতকৃত ডাটাবেজ সদয় অবগতি এবং পরবর্তি প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য এসংগে প্রেরণ করা হলো।

সংযুক্তিঃ বর্ণনামতে- ০৪ (চার) পাতা।

১১-১০-২০২২

মোঃ আজহারুল ইসলাম খান

মহাপরিচালক (গ্রেড-১)

ফোন: ০২-২২৩৩৮৯৩৮৯

ফ্যাক্স: ৯৫৮৭৩০০

ইমেইল: dg@dyd.gov.bd

সচিব

যুব ও ক্রীড়া মন্ত্রণালয়

স্মারক নম্বর: ৩৪.০১.০০০০.০২৮.৫১.০১৪.২২.১৩৫/১(৩)

তারিখ: ২৬ আশ্বিন ১৪২৯

১১ অক্টোবর ২০২২

সদয় অবগতি ও কার্যার্থে প্রেরণ করা হল:

- ১) অতিরিক্ত সচিব, ক্রীড়া-১ অনুবিভাগ ও চিফ ইনোভেশন অফিসার, যুব ও ক্রীড়া মন্ত্রণালয়।
- ২) প্রোগ্রামার, আইসিটি অধিশাখা, যুব উন্নয়ন অধিদপ্তর।
- ৩) সহকারী প্রোগ্রামার, আইসিটি শাখা, যুব ও ক্রীড়া মন্ত্রণালয়।

১১-১০-২০২২

মোঃ আজহারুল ইসলাম খান